

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΕΛΛΑΚΤΩΡ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.ellaktor.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	28 Αυγούστου 2015
Νόμιμος ελεγκτής:	Δημήτριος Σούρμης (Αρ. Μ. ΣΟΕΛ 16891)
Ελεγκτική εταιρεία:	Πράιγσουιτερχάους Κούπερς Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Γνώμη χωρίς επιφύλαξη - Έμφαση θέματος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-30/06/2015	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2015	01/01-30/06/2014
	Λειτουργικές Δραστηριότητες			
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(21.246)	(12.186)	21.355	(7.156)
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	54.641	52.208	407	414
Απομείωση χρημ/κων στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	651	-	-	-
Απομείωση συμμετοχής σε εταιρείες μεταλλείων	19.840	45.575	-	-
Προβλέψεις	2.357	1.368	-	6
Συναλλαγματικές διαφορές	2.831	348	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	361	(14.816)	(29.901)	(1.939)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	44.927	43.976	7.559	8.206
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(9.637)	4.088	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(120.075)	(60.133)	(411)	580
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	35.141	(28.422)	(233)	(1.382)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(36.657)	(20.796)	(10.611)	(3)
Καταβεβλημένοι φόροι	(9.442)	(25.289)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(36.307)	(14.080)	(11.835)	(1.274)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών, χρηματ. στοιχείων διακρατούμενων ως τη λήξη και διαθεσίμων προς πώληση	(72.908)	3.359	-	(97)
(Τοποθετήσεις)/Εισπράξεις προθεσμιακών καταθέσεων άνω των 3 μηνών	(1)	43.275	-	-
Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων & επενδύσεων σε ακίνητα	(48.596)	(29.835)	-	(17)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων, άυλων στοιχείων & επενδύσεων σε ακίνητα	1.542	6.081	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	4.282	10.123	2	5
Δάνεια (χορηγηθέντα σε) /εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	(1.256)	(19.386)	(1)	(1)
Μερίσματα εισπραχθέντα	231	140	6.000	558
Δεσμευμένες καταθέσεις	4.199	5.978	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(112.507)	19.735	6.001	448
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση)/Πώληση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές από/σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	(1.050)	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια και έξοδα έκδοσης δανείων	196.509	83.177	55.295	-
Εξοφλήσεις δανείων	(260.333)	(156.901)	(52.400)	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(361)	(463)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(23.410)	(39.015)	(23)	(40)
Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	(150)	(30)	-	-
Ληφθείσες/(επιστραφείσες) επιχορηγήσεις	(499)	(3.176)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(88.245)	(117.458)	2.872	(40)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(237.060)	(111.803)	(2.962)	(865)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	679.918	814.901	3.959	2.818
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	442.858	703.098	997	1.952

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30/06/2015	30/06/2014	30/06/2015	30/06/2014
	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2015 και 1/1/2014 αντίστοιχα)	1.116.228	1.150.376	746.667
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	(2.839)	18.948	21.227	(7.167)
Μεταβολή ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρικές	(2)	(1.103)	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	(20.914)	(39.208)	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2015 και 30/06/2014 αντίστοιχα)	1.092.472	1.129.012	767.895	747.722

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές της 31.12.2014.
 - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημ.7 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2015. Η μητρική εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ έχει ανέλεγκτη φορολογική τη χρήση 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την PricewaterhouseCoopers Α.Ε. χωρίς επιφύλαξη. Για τη χρήση του 2014 ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρείας είναι σε εξέλιξη (βλ. σημ. 24β της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2015).
 - Στα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη εκτός από προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων επί ακινήτου της μητρικής εταιρείας και επί ακινήτων θυγατρικών (βλ. σημ. 26.1 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2015).
 - Οι επίδοξες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διατητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.
 - Οι προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 2.240 χιλ. και για την Εταιρεία σε € 180 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις (βραχυπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες) για τον Όμιλο ανέρχονται σε € 166.899 χιλ. και για την Εταιρεία σε € 1.203 χιλ. (βλ. σημ. 17 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2015).
 - Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 30.06.2015 ανέρχεται σε 18 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 5.568 άτομα και την 30.06.2014 ανέρχεται σε 16 και σε 6.412 αντίστοιχα.
 - Οι πύσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης (01.01.2015), καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου (30.06.2015), που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:
- | Ποσά σε χιλ. Ευρώ | Όμιλος | Εταιρεία |
|--|--------|----------|
| α) Έσοδα | 59.243 | 1.263 |
| β) Έξοδα | 2.641 | 1.495 |
| γ) Απαιτήσεις | 98.041 | 30.102 |
| δ) Υποχρεώσεις | 7.414 | 47.049 |
| ε) Έσοδα από μερίσματα | - | 29.899 |
| στ) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 3.695 | 458 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης | 595 | 358 |
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής με το σταθμικό μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου αφαιρούμενων των ιδίων μετοχών.
 - Τα ποσά των κονδυλίων που επηρέασαν τη γραμμή Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους), αφορούν για τον Όμιλο: έσοδα από Συναλλαγματικές διαφορές € 4.256 χιλ., έξοδα από Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση € 24 χιλ. και έσοδα από Αντιστάθμιση ταμειακών ροών € 20.999 χιλ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30/06/2015	31/12/2014	30/06/2015	31/12/2014
	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	487.836	470.450	2.397	2.429
Επενδύσεις σε ακίνητα	136.554	137.187	40.806	41.182
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	979.771	1.005.228	-	-
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	570.593	567.012	974.829	974.956
Αποθέματα	44.866	34.853	-	-
Απαιτήσεις από πελάτες	784.028	685.329	1.815	1.515
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.116.497	1.269.463	30.576	9.527
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	4.120.145	4.169.522	1.050.424	1.029.608
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	182.311	182.311	182.311	182.311
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	681.789	698.997	585.583	564.356
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	864.101	881.308	767.895	746.667
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	228.372	234.920	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	1.092.472	1.116.228	767.895	746.667
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.194.397	1.275.351	268.151	240.692
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	515.263	542.611	2.653	1.831
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	293.834	275.316	-	24.400
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.024.178	960.016	11.726	16.017
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	3.027.673	3.053.294	282.529	282.941
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	4.120.145	4.169.522	1.050.424	1.029.608

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01/01-30/06/2015	01/01-30/06/2014	01/04-30/06/2015	01/04-30/06/2014
	Κύκλος εργασιών	742.800	650.378	364.873
Μικτά κέρδη	61.304	77.288	26.894	37.763
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	24.767	20.000	8.653	(9.775)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(21.246)	(12.186)	(12.129)	(25.284)
Μείον φόροι	(6.825)	(12.261)	(3.596)	(6.460)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(28.071)	(24.447)	(15.725)	(31.744)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(36.961)	(34.878)	(20.212)	(36.570)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	8.890	10.430	4.487	4.826
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	25.231	43.395	30.356	57.607
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.839)	18.948	14.631	25.863
Ιδιοκτήτες μητρικής	(17.125)	15.956	1.981	24.779
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	14.286	2.991	12.650	1.084
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και αναπροσαρμοσμένα (σε €)	(0,2144)	(0,2023)	(0,1172)	(0,2121)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	79.408	72.208	36.973	16.410
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				
	01/01-30/06/2015	01/01-30/06/2014	01/04-30/06/2015	01/04-30/06/2014
Κύκλος εργασιών	-	-	-	-
Μικτά κέρδη	-	-	-	-
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(987)	(879)	(783)	(722)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	21.355	(7.156)	19.811	(2.975)
Μείον φόροι	(128)	(11)	6	11
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	21.227	(7.167)	19.817	(2.964)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	21.227	(7.167)	19.817	(2.964)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και αναπροσαρμοσμένα (σε €)	0,1231	(0,0416)	0,1149	(0,0172)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(580)	(465)	(580)	(515)